

CURRICULUM VITAE

LIC. MARIA LUISA NAVA BARRIOS

Teléfono
Correo electrónico:

INFORMACIÓN PERSONAL

- Nombre: Maria Luisa Nava Barrios
- Profesión: Licenciada en Derecho
- Estado Civil:
- Nacionalidad:
- Edad:
- Lugar de nacimiento:
- Domicilio:

OBJETIVO

Colaborar con un alto sentido de responsabilidad, en las actividades que me sean encomendadas, bajo los principios de orden compromiso disciplina, aportando la experiencia adquirida para la mejora de la operación y funcionamiento de la institución la cual requiera mis servicios.

EDUCACIÓN

- 1984 – 1990 Escuela Primaria Juan R. Escudero de Acapulco, Guerrero.
- 1990 – 1993 Escuela Secundaria Federal número 4 de Acapulco, Guerrero.
- 1993 – 1996 C.B.T.I.S 14 Acapulco, Guerrero.
- 1996 – 2001 Facultad de Derecho, Universidad Autónoma de Guerrero. (Licenciatura en Derecho)

EXPERIENCIA LABORAL

TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE GUERRERO

(SALA REGIONAL CHILPANCINGO)

Del **01 de Febrero de 2005 al 01 de diciembre de 2006**, colaboré como Secretaria Actuarial adscrita a la Sala Regional de Iguala, Guerrero;

Del día **01 diciembre de 2006 al 05 de noviembre de 2015**, colaboré como **Secretaria de Acuerdos** adscrita a la Sala Regional Chilpancingo del Tribunal de lo Contencioso Administrativo del Estado.

Colaborando con los siguientes Magistrados que en su momento estuvieron adscritos a la Sala Regional Chilpancingo:

- MAGDO. HÉCTOR FLORES PIEDRA

- MAGDO. SILVIANO MENDIOLA PÉREZ

- MAGDA. MA. ELENA RAMÍREZ RUÍZ

- MAGDO. VÍCTOR ARELLANO APARICIO, y

- MAGDA. MARTHA ELENA ARCE GARCÍA (actualmente).

Asimismo no omito informar que el Pleno de la Sala Superior del Tribunal de lo Contencioso Administrativo del Estado en sesiones ordinarias, me designó con fundamento en el artículo 38 de la Ley Orgánica de este Tribunal como encargada de **Despacho de la Sala Regional Chilpancingo, Guerrero.**

Sesión Ordinaria de fecha **diecinueve de abril de dos mil doce**, en ausencia del Magistrado HÉCTOR FLORES PIEDRA.

Sesión Ordinaria de fecha **dieciséis de agosto de dos mil doce**, en ausencia del Magistrado HÉCTOR FLORES PIEDRA.

Sesión Ordinaria de fecha **trece de septiembre de dos mil doce**, en ausencia del Magistrado HÉCTOR FLORES PIEDRA.

Sesión Ordinaria de fecha **veintiocho de febrero de dos mil trece**, en ausencia del Magistrado HÉCTOR FLORES PIEDRA.

Sesión Ordinaria de fecha **veinticuatro de abril de dos mil trece**, en ausencia del Magistrado HÉCTOR FLORES PIEDRA.

Sesión Ordinaria de fecha **catorce de mayo de dos mil quince**, en ausencia de la Magistrada MARTHA ELENA ARCE GARCÍA.

EN EL 2004 COMO AYUDANTE EJECUTIVO ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURIDICOS EN DICONSA SUR, REALIZANDO LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES:

Realice visitas a los Almacenes Regionales en todo el Estado de Guerrero, acudí a atender las problemáticas que se suscitaban en los Almacenes (en caso de siniestro presentar las denuncias correspondientes en las instancias competentes y representante legalmente a la Empresa **DICONSA, S.A DE C.V.,**)

Del 08 de septiembre de 2003 al 31 de enero de 2004, como docente adscrito al plantel por cooperación Moyotepec, municipio de Malinaltepec, Guerrero.

Con las siguientes asignaturas:

Historia de México II

Individuo y Sociedad

Historia de Nuestro Tiempo, y

Legislación Laboral.

Actualmente a partir del **cinco de noviembre de 2015**, funjo como Secretaria de Estudio y Cuenta, adscrita a la Sala Superior del Tribunal de lo Contencioso Administrativo del Estado de Guerrero .

Chilpancingo Gro., a 18 de abril de 2016